様式第１号（第７条関係）
（第１面）

年  月  日

尾道市長  様

申請者  〒   －

所 在 地

氏名
電話番号    －    －

尾道市ブロック塀等の安全確保事業補助金交付申請書

尾道市ブロック塀等の安全確保事業について、補助金の交付を受けたいので、尾道市ブロッ

ク塀等の安全確保事業補助金交付要綱第７条の規定により、関係書類を添えて次のとおり申請

します。
  また、この申請書の内容について、暴力団排除のため、関係する官公庁へ照会する場合があ

ることに同意します。

１ 補助事業の名称及び事業の概要

尾道市ブロック塀等の安全確保事業（該当する□の中にレ印を記入してください。）

□ 補助対象ブロック塀等の除却工事

□ 補助対象ブロック塀等の建替工事

除却するブロック塀等の種別 高さ（除却前） 延長

 ｍ ｍ

 ｍ ｍ

新設する軽量フェンス等の種別 高さ 延長

 ｍ ｍ

 ｍ ｍ

２ 補助事業の実施期間

     自（着手予定日）        年  月  日

     至（完了報告予定日）      年  月  日

３ 補助対象ブロック塀の所在地  尾道市

４ 補助金交付申請額      金            円

（第２面）

５ 補助金交付申請額の算出方法

補助対象経費 除却工事に要する費用（Ａ） 円

新設工事に要する費用（Ｂ）

（※建替工事の場合に限る）
円

補助対象経費の２／３ Ａ×２／３    （Ｃ） 円

Ｂ×２／３    （Ｄ） 円

補助金の限度額 除却工事     （Ｅ） １５０，０００円

新設工事     （Ｆ） １５０，０００円

補助金交付申請額 Ｃ、Ｅのいずれか小さい額

で、１，０００円未満を切り

捨てた額    （Ｇ）

円

Ｄ、Ｆのいずれか小さい額

で、１，０００円未満を切り

捨てた額    （Ｈ）

円

合計     （Ｇ＋Ｈ） 円

※ ５の補助対象経費の額（Ａ）及び（Ｂ）は、工事施工者に支払う予定の額です。

※ 関係書類（各１部提出すること。）

(1)補助対象ブロック塀等の所有者が分かるもの（補助対象ブロック塀等が設置されてい

る土地の公図の写し及びその土地又はその土地の建築物の登記事項証明書等）

(2)申請者の市税納税証明書及び国民健康保険料、介護保険料の納付を証する書面

(3)申請者以外の所有者等がある場合は、補助申請に対するその者の同意書

(4)付近見取図（方位、道路等、目標となる地物が明示されたもの）及び配置図（縮尺、

方位、補助対象ブロック塀等の位置、道路等の位置及び幅員が明示されたもの）

(5)立面図、断面図（補助対象ブロック塀等の形状（高さ、厚さ、長さ、控え壁の位置等

が明示されたもの）、状況（ひび割れ、傾き、基礎、鉄筋の有無等）が明示されたもの）

及び耐震診断等の結果

(6)補助対象事業に要する費用の見積書又はその写し

(7)工程表

(8)現況写真

(9)軽量フェンス等の配置図、立面図、断面図、基礎伏図その他形状を示すのに必要な図

書（建替工事の場合に限る。）

(10) 前各号に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

（第３面）

６ ブロック塀等の点検リスト

コンクリートブロック造の塀の場合

項目 内容
点検結果

はい いいえ
(1) 高さ 塀の高さは道路面から 2.2ｍ以下

(2) 厚さ
塀の厚さは 10 ㎝以上

塀の高さが 2.0ｍ超え 2.2ｍ以下の場合は 15 ㎝以上

(3) 基礎 基礎がある。

(4) 健全性 傾き、著しいひび割れや損傷等がない。

高さ 1.2ｍ以上の場合

(5) 控え壁
塀の長さ 3.4ｍ以下ごとに、塀の高さの 1／5 以上突

出した控え壁がある。

組積造（れんが、石等）の塀の場合

項目 内容
点検結果

はい いいえ
(1) 高さ 塀の高さは道路面から 1.2ｍ以下

(2) 厚さ 塀の厚さは高さの 1/10以上

(3) 基礎 基礎がある。

(4) 健全性 傾き、著しいひび割れや損傷等がない。

塀の厚さが高さの 15％未満の場合

(5) 控え壁
塀の長さ 4.0ｍ以下ごとに、塀の厚さの 1.5 倍以上突

出した控え壁がある。

※点検結果の「はい」又は「いいえ」いずれかの欄の中にレ印を記入してください。

 該当しない場合は、「―」を記入してください。

様式第４号（第９条関係）

年  月  日

尾道市長  様

申請者  〒   －
所 在 地

氏名

電話番号    －    －

尾道市ブロック塀等の安全確保事業着手届

    年  月  日付け     第   号により補助金の交付の決定を受けた

補助対象事業について、別添のとおり契約し、着手しましたので、尾道市ブロック塀等の安

全確保事業補助金要綱第９条第２項の規定により届け出ます。

１ 工事施工者

工
事
施
工
者

代 表 者 名 前

営業所名

建設業の許可

所在地

電 話 番 号

２ 添付書類
（１） 補助対象事業の施工に係る契約書の写し
（２） その他市長が必要と認める書類

様式第５号（第１０条関係）

年  月  日

尾道市長  様

申請者  〒   －
所 在 地

氏名

電話番号    －    －

尾道市ブロック塀等の安全確保事業補助金変更（中止・廃止）交付申請書

      年  月  日付け     第  号の交付決定通知に係る事業について、

次のとおり変更等したいので、尾道市ブロック塀等の安全確保事業補助金交付要綱第１０条第

１項の規定により申請します。

１ 補助事業の名称

     年度尾道市ブロック塀等の安全確保事業

２ 申請の理由

３ 申請の内容（該当する□の中にレ印を記入し、具体的な内容を記載してください。）

□事業の内容の変更

□予算の変更

 交付申請額 補助対象事業に要する費用

変更前 円 円

変更後 円 円

□事業の実施予定時期又は期間の変更

□中止又は廃止

様式第７号（第１１条関係）
年  月  日

尾道市長  様

申請者  〒   －
所 在 地

氏名

電話番号    －    －

尾道市ブロック塀等の安全確保事業完了実績報告書

      年  月  日付け     第  号の交付決定通知に係る事業が完了したの

で、尾道市ブロック塀等の安全確保事業補助金交付要綱第１１条第１項の規定により、関係書

類を添えて次のとおり報告します。

１ 補助事業の名称    年度尾道市ブロック塀等の安全確保事業

２ ブロック塀等の所在地

３ 補助事業の実施期間   自      年  月  日
               至      年  月  日

４ 補助金の交付決定額                 円

５ 決算

収入 支出

自己資金 円 補助対象経費 円

借入金 円 補助対象外経費 円

補助金受入予定額 円

合計 円 合計 円
※ 収入金額の合計と支出金額の合計は同額となります。

６ 添付書類
(1)  補助対象事業の着手前、工事中及び完了時の写真
(2)  補助対象事業に要した費用の請求書の写し及び領収書の写し
(3)  その他市長が必要と認める書類

様式第９号（第１３条関係）
年  月  日

尾道市長  様

申請者  〒   －
所 在 地

氏名               ㊞

電話番号    －    －
※個人の場合は、押印は不要です。

団体の場合で押印を省略するときは、次の事項を

記載してください。

                    （本件責任者氏名）

                    （電話番号）

                    （担当者氏名）

                    （電話番号）

尾道市ブロック塀等の安全確保事業補助金交付請求書

      年  月  日付け     第  号で補助金額確定通知のあった尾道市ブロ

ック塀等の安全確保事業補助金について、尾道市ブロック塀等の安全確保事業補助金交付要綱

第１３条の規定により、次のとおり補助金を請求します。

請 求 額 金                円

フ リ ガ ナ

口 座 名 義 人

振

込

先

口

座

金融機関名  店舗名

口座種別
１ 普通 ２ 当座
３  貯蓄 ４  その他（    ）

口座番号

ゆうちょ銀行 記号       番号